（1）2022 年 9 月 21 日，公司召开第五届董事会第二次会议和第五届监事会第二次会议审议通过了以自有资金通过

集中竞价交易方式回购公司股份的方案。本次回购股份将依法予以注销并减少公司注册资本，回购资金总额为不低于人

民币 5,000 万元（含）且不超过人民币 10,000 万元（含），回购价格不超过人民币 25.00 元/股（含）。回购实施期限

为自公司股东大会审议通过回购股份方案之日起 12 个月内。上述回购方案已于 2022 年 10 月 10 日经公司 2022 年第三次

临时股东大会逐项审议通过。

（2）2022 年 10 月 25 日至 2023 年 5 月 23 日期间，公司按规定进行回购，并在首次回购股份事实发生的次日披露

回购进展情况，在每月前三个交易日披露截至上月末公司的回购进展情况，回购股份占公司总股本的比例每增加 1%的事

广东凯普生物科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

63

实发生之日起三日内披露回购进展情况，以及定期报告中披露回购进展情况，具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网的相

关公告。

（3）2023 年 5 月 22 日，公司根据 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本方案的实施情况，将回购股份价格上

限由不超过 25.00 元/股调整至不超过 16.54元/股。

（4）2023 年 5 月 23 日，公司本次回购股份方案实施完毕，累计回购股份数量为 5,937,000 股，最高成交价格为人

民币 21.18 元/股，最低成交价格为人民币 9.39元/股，成交的总金额为人民币 99,997,905.94元（含交易费用）。

（5）2023 年 6 月 6 日，公司根据股东大会已审议通过的以集中竞价交易方式回购股份方案，将公司从二级市场上

回购的 5,937,000 股股份全部予以注销。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

指标

股份变动前 股份变动后

最近一年 最近一期 最近一年 最近一期

基本每股收益(元/股)  3.9300  0.1881  2.6200  0.1881

稀释每股收益(元/股)  3.9300  0.1881  2.6200  0.1881

归属于公司普通股股东的每股净资产(元)  11.1636  7.4683  7.4424  7.4683

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

王建瑜 5,468,891 0 2,734,445 8,203,336 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

管秩生 1,819,852 0 909,926 2,729,778 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

谢龙旭 202,727 0 101,365 304,092 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

陈毅 40,547 1*1 20,273 60,819 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

李庆辉 30,409 7,602*1 11,403 34,210 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

翁丹容 17,710 0 8,855 26,565 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

广东凯普生物科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

64

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

蔡丹平 20,837 20,837*2 0 0 高管锁定股

已于 2023 年 3

月 1 日全部解

除限售。

合计 7,600,973 28,440 3,786,267*3 11,358,800 -- --

注：*1 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据《公司法》《证券法》及有关规定对上述董事和高管持有的

股份年初可转让额度进行了调整。

*2 公司第四届董事会董事蔡丹平先生就任董事时确定的任期届满日为 2022 年 9 月 1 日。任期届满前，蔡丹平先生

已于 2020 年 9 月 20 日离任。2023 年 3 月 1 日，蔡丹平先生就任董事时确定的任期届满 6 个月，中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》的规定，对

蔡丹平先生直接持有的公司股份全部进行解除限售。

*3 报告期内，公司实施 2022 年年度权益分派方案，公司董事和高级管理人员持有的限售股数相应增加。

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用